
 

 

HRNEC NA VAŘENÍ RÝŽE 

RK 2425 

Návod k použití: 

 

 

Vážení zákazníci, 
před použitím spotřebiče je nutné, aby si každý uživatel pečlivě přečetl 

návod k obsluze. 

 
Připojení: 

Spotřebič musí být zapojen do řádně zapojené zásuvky, která má chráněný 

kontakt. Síťové napětí musí 
odpovídat údajům na typovém 

štítku spotřebiče. Volič napětí 

může být nastavený na různá 
napětí, ale vždy musí odpovídat 

síťovému napětí!!!! Spotřebič 

splňuje směrnice závazné pro 
označení CE. 

 

1. Víko s rukojetí 
2. výpusť páry 

3. uzávěr na víko 

4. kontrolka vaření (červená) 
5. kontrolka teploty (žlutá) 

6. přepínač 

7. vaření v páře podnos 



8. pánev 

9. lžíce a držák 
    10. odměrka 

11.ON/OFF vypínač 

12. napájecí kabel s konektorem 
13. víko 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Důležité bezpečnostní pokyny 

• Vzhledem k možným rizikům a v souladu s bezpečnostními 

požadavky je nutné, aby opravu elektrického zařízení nebo 
přívodního kabelu provádělo naše servisní středisko. Pokud 

potřebujete zařízení opravit, zašlete jej prosím do některého z našich 

zákaznických servisních středisek (viz Záruční list). 
• Před čištěním zařízení zkontrolujte, zda je zařízení odpojeno od 

elektrické sítě a zda již zcela vychladlo.  

• Nikdy nečistěte přístroj vodou ani jinými tekutinami, ani jej 
neponořujte do vody. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.   

• Nepoužívejte zařízení s jiným termostatem, než je ten, který je 

součástí balení.  
• Zařízení je určeno pro použití v domácnostech  

• Zařízení není určeno pro použití s externím časovačem nebo 

dálkovým ovládáním. 
• Děti starší 8 let věku a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a 

duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a 

zkušenostmi, mohou zařízení používat pouze pod dohledem 
odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny s používáním 

přístroje a plně porozuměly všem rizikům a přijatým bezpečnostním 



opatřením.  

• Nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály.  
• Děti smí provádět údržbu a čištění zařízení pouze pod dohledem 

odpovědné osoby, a pokud jsou starší 8 let. 

• Uchovávejte zařízení i přívodní kabel mimo dosah dětí mladších 8 
let.   

• Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah 

dětí – uvedené materiály mohou představovat riziko, např. riziko 
udušení. 

• Během provozu zařízení se mohou vnější části zařízení zahřívat 

na velmi vysoké teploty. Nedotýkejte se jiných částí zařízení 

kromě rukojeti. 

• Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení včetně přívodního 
kabelu a všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli poškození.  

Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo 

použito nadměrné síly (tahu) při manipulaci s přívodním kabelem, 
přístroj nesmí být dále používán! 

I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost 

používání přístroje.  
• Zařízení vždy umístěte na stabilní, rovný, žáruvzdorný povrch. 

Neumisťujte zařízení na horké povrchy, např. plotýnky vařiče, či do 

jejich blízkosti, ani do blízkosti otevřeného ohně (např. plynového 
vařiče). 

• Nepoužívejte zařízení venku.  

• Před připojením přístroje do elektrické sítě vždy připojte termostat 
do příslušné zásuvky přístroje.  

• Neodcházejte od přístroje během jeho použití.  

• Dejte pozor, aby se přívodní kabel nedotýkal horkých povrchů.  
• Vždy zařízení vypněte a odpojte ze zásuvky elektrické sítě 

- v případě špatného fungování přístroje  

- po použití přístroje   

- před jeho čištěním 

• Při odpojení zařízení ze zásuvky nikdy netahejte za přívodní kabel, 

vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji.  
• Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím 

přístroje nebo nerespektováním těchto pokynů.  

 

Jak používat 

UPOZORNĚNÍ: 



• Tento spotřebič není vhodný pro přípravu rýžového pudinku. Mléko by 

mohlo vykypět nebo se připálit. 
• Vždy naplňte vodou hrnec na rýži; Nikdy nenaplňujte plášť přístroje. 

 

Odměrný pohárek 
Odměrný pohárek (CUP) slouží spolu s ukazatelem množství vody v hrnci 

na rýži k určování množství rýže a vody. Chcete-li například vařit 6 CUPů, 

nasypejte 6 odměrných pohárků plných rýže do hrnce na rýži a naplňte jej 
až k odpovídajícímu (CUP) značení, např. 6, vodou. 

Množství rýže 

• S tímto přístrojem můžete uvařit maximálně 1,3 kg rýže (celková 
hmotnost). Za tímto účelem je třeba 2,7 l vody. V závislosti na typu rýže, 

získáte cca 3,0 kg vařené rýže s dobou vaření cca. 45 min. 
• Minimální množství rýže pro vaření je 400 g (3 šálky), to vám poskytne 

cca. 650 g vařené rýže, v závislosti na typu použitého rýže. 

• Pravidlo: Použijte 2 díly vody 1 díl rýže. 
• Zkontrolujte, zda jsou na obalu vašeho výrobku informace o přesném 

množství pro vaření rýže 

ON / OFF spínač 

Připojte zařízení k elektrické síti. 

• Je-li spínač ON / OFF v poloze ON, přístroj je funkční. 

• Spotřebič se vypne, když je spínač v poloze OFF. 
 

Doba vaření 

• Poté, co se voda zcela odpaří, spotřebič se automaticky přepíná na funkci 
"Udržování v teple", končí proces vaření. 

 

Před prvním uvedením do provozu 
• Odstraňte obalový materiál. 

• Doporučujeme Vám čistit přístroj způsobem popsaným v oddíle 

“Čištění”. 
 

Uvedení do provozu 

• Postavte přístroj na podložku odolnou vůči působení vlhkosti a tepla. 
• Ujistěte se, že spínač je v poloze udržování teploty a zastrčte nejprve 

zástrčku připojovacího kabelu do přístroje. 

• Připojte přístroj do předpisově instalované zásuvky s ochranným kolíkem 
230 V, 50 Hz. 

Upozornění: Přístroj je v provozu, jakmile zastrčíte zástrčku do zásuvky. 



Chcete-li provoz ukončit, přepněte nejprve spínač do polohy udržování 

teploty a poté vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

Před vařením rýže se seznamte s pokyny výrobce pro její přípravu, 

jako např. rýži napřed propláchnout nebo u máčené rýže namočit. 
1. Otevřete víko 

2. Vložte hrnec na rýži do rýžovaru 

3. Nastavte požadované množství rýže v rozmezí 3-10 šálků a odměrkou 
vložte tento objem do hrnce. 

4. Naplňte hrnec rýži vodou po příslušnou značku. 

5. Zavřete víko. 
6. Zkontrolujte elektrické připojení, jak je popsáno v části "Uvedení do 

provozu". Zapněte přístroj vypínačem ON / OFF do polohy (ON). 
7.  Otočte přepínač funkční směrem dolů. Kontrolka udržování teploty 

zhasne a kontrolka vaření svítí. 

8. Jakmile se voda v hrnci na rýži zcela vyvaří, přepne přístroj automaticky 
do polohy udržování teploty a ukončí tak proces vaření. Kontrolka vaření 

zhasne a rozsvítí se kontrolka udržování teploty. 

Tip: Nechte rýži ještě asi 5 minut dojít, než ji vyjmete z hrnce. 
9. Opatrně otevřete víko. 

 

Dušení v páře 

Pod pojmem dušení v páře se rozumí šetrný způsob přípravy potravin 

pomocí horké vodní páry. Při tomto způsobu přípravy zůstane ve 

zpracovávané surovině uchováno více cenných živin než při jiném 

způsobu přípravy. Použijte k tomu napařovací vložku. 

1. Otevřete víko 

2. Nasaďte hrnec na rýži do vařiče. 
3. Nalijte minimální množství vody do hrnce na rýži. 

5. Nasaďte do hrnce na rýži napařovací vložku. 

6. Zavřete víko. 
7. Vytvořte elektrické připojení tak, jak je popsáno v oddíle “Uvedení do 

provozu”. 

Kontrolka udržování teploty svítí. 
8. Stlačte spínač směrem dolů. Kontrolka udržování teploty zhasne a 

rozsvítí se kontrolka vaření. 

9. Kontrolujte stav vaření. Vždy podle doby přípravy v páře je nutné 
vyrovnávat ztrátu vody. Podle potřeby přidávejte během doby přípravy 

trochu vody. 



Pozor! Nebezpečí opaření. Vystupuje horká pára. 

10. Jakmile je dosaženo konce doby přípravy v páře, ukončete provoz tím, 
že spínač stlačíte nahoru na pozici OFF. 

11. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

 
Čištění a ošetřování 

• Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyčkejte, až přístroj 

vychladne. 
• Nikdy neponořujte skříň přístroje, síťový kabel a zástrčku do vody. 

• Vylijte obsah hrnce na rýži a misky na zachycování kondenzátu. 

• Vyčistěte hrnec na rýži, napařovací víko a misku na zachycování 
kondenzátu pomocí horké mycí lázně. Poté tyto díly důkladně opláchněte 

čistou vodou a nechte je oschnout. 
• Otřete víko a skříň přístroje zvnějšku a zevnitř vlhkým hadříkem. Poté 

nechte tyto díly oschnout. 

• Nepoužívejte žádné agresivní nebo drsné čisticí prostředky. 
Tento přístroj byl testován podle všech příslušných, v současné době 

platných směrnic CE, jako je např. elektromagnetická kompatibilita a 

direktiva o nízkonapěťové bezpečnosti, a byl zkonstruován podle 
nejnovějších bezpečnostně-technických předpisů. Vyhrazujeme si 

technické změny!. 

 

Likvidace  

Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně 

od běžného komunálního odpadu. Obsahují cenné recyklovatelné 
materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního 

prostředí a lidského zdraví. Pro bližší informace k likvidaci 

výrobku se obraťte na svůj místní úřad nebo prodejce zařízení.  
 

Záruční prohlášení  

Děkujeme Vám za důvěru v tento výrobek. Věříme, že s ním budete 

maximálně spokojeni. Při vybírání přístroje pečlivě zvažte, jaké 

funkce od přístroje požadujete. Pokud Vám nebude výrobek v 

budoucnu vyhovovat, není tato skutečnost důvodem k reklamaci. Před 

prvním použitím si pozorně přečtěte přiložený návod a důsledně se 

jím řiďte. Veškeré výrobky slouží pro domácí použití. Pro 

profesionální použití jsou určeny výrobky specializovaných výrobců. 

Všechny doklady o koupi a o případných opravách Vašeho výrobku 

doporučujeme uschovat po dobu 3 let pro poskytnutí maximálně 



kvalitního záručního a pozáručního servisu. Na tento domácí 

spotřebič poskytujeme záruku na bezchybnou funkci po dobu 24 

měsíců od data zakoupení výrobku spotřebitelem. Záruka se vztahuje 

na závady způsobené chybou výroby nebo vadou materiálu. Záruku 

lze uplatňovat u organizace, u které byl výrobek zakoupen. Záruka je 

neplatná, jestliže je závada způsobena mechanickým poškozením 

(např. při přepravě), nesprávným používáním nebo používáním v 

rozporu s návodem k obsluze, neodvratnou událostí (např. živelná 

pohroma), byl-li výrobek připojen na jiné síťové napětí, než pro které 

je určen a také v případě úprav nebo oprav provedených osobami, jež 

k tomuto zákroku nemají oprávnění. Výrobky jsou určeny pro použití 

v domácnosti. Při použití jiným způsobem nemůže být záruka 

uplatněna. V případě poruchy se obraťte na prodejce, u kterého jste 

výrobek zakoupili, nebo na náš zákaznický servis (adresa viz Záruční 

list). 

 


